
 

                                        Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

1 

Il dirigente: dott. Vito Primerano 

Il responsabile del procedimento: dott. Pietro Aidala 

                               Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it  C.F.: 97036700793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

 

Avviso pubblico per la selezione di docenti e assistenti amministrativi per la costituzione del 

Gruppo di supporto al PNRR prot AOOGABMI 53715 del 21/06/2022. GRADUATORIA  

 

VISTO l’articolo 47, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, che prevede 

l’indizione di una procedura selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, 

esperienze professionali e colloquio, finalizzata a individuare, per 4 anni scolastici 

consecutivi, ovvero per gli anni scolastici 2022-2023, 2023-2024, 2024- 2025 e 

2025-2026, un numero di 85 docenti e assistenti amministrativi da porre in posizione 

di comando presso l’Amministrazione centrale e presso gli Uffici scolastici regionali; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.  AOOGABMI n. 53715 del 21.06.2022 del Ministero 

dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo 

alla selezione di docenti e assistenti amministrativi per la costituzione del Gruppo di 

supporto al PNRR; 

CONSIDERATO che il contingente assegnato all’USR per la Calabria è pari ad 1 docente ed 1 

assistente amministrativo, così come da tabella A dell’Avviso pubblico prot.  

AOOGABMI n. 53715 del 21.06.2022; 

VISTO Il D.D.G. prot. AOODRCAL n. 14012 del 20/07/2022 di costituzione della 

Commissione, successivamente modificato con il D.D.G. prot. AOODRCAL n. 

14717 del 27/07/2022; 

VISTO l’art. 8 del suddetto Avviso prot.  AOOGABMI n. 53715 del 21.06.2022 relativo 

all’approvazione delle graduatorie, ed in particolare il comma 4 che recita: “Il 

punteggio minimo per il superamento dell’intera selezione, dato dalla somma dei 

punti per la valutazione dei titoli, delle esperienze professionali e del colloquio, deve 

essere pari ad almeno 35 punti”; 

ACQUISITI gli atti di svolgimento dei lavori della Commissione, dai quali risulta, tra le altre 

determinazioni, che gli assistenti amministrativi che hanno partecipato al colloquio 

tecnico-motivazionale non hanno superato la selezione non avendo raggiunto la 

soglia minima di punteggio di cui all’Avviso citato data dalla somma dei punti per la 

valutazione dei titoli, delle esperienze professionali e del colloquio; 

VISTO          l’art. 8, comma 8, del suddetto Avviso prot.  AOOGABMI n. 53715 del 21.06.2022 

che stabilisce che “nel caso in cui, per carenza di candidature o di candidati idonei, 

non sia possibile coprire uno o più posti previsti per ciascuna figura (docente o 

assistente amministrativo), così come indicati nella tabella A allegata al presente 

avviso, il Ministero dell’istruzione e l’Ufficio scolastico regionale competente 

possono attingere per il conferimento del comando alla graduatoria dell’altra figura 

in cui vi siano altri candidati idonei”. 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

                                        Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

2 

Il dirigente: dott. Vito Primerano 

Il responsabile del procedimento: dott. Pietro Aidala 

                               Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it  C.F.: 97036700793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

DECRETA 

 

Art. 1 

E’ approvata l’allegata graduatoria relativa ai candidati docenti (ALL. 1) redatta sulla base della 

somma dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli, delle esperienze e del colloquio. 

Art. 2 

La graduatoria di cui all’Art. 1 costituisce parte integrante del presente provvedimento ed ha 

validità per gli anni scolastici 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 e 2025-2026. 

Art. 3 

Consegue il comando il candidato utilmente collocato in prima posizione in relazione al posto 

disponibile per l’USR Calabria per la posizione di docente di cui alla tabella A allegata all’Avviso 

ministeriale prot. n. 53715 del 21.06.2022. La rinuncia al comando comporta la decadenza dalla 

relativa graduatoria. 

Art. 4 

Consegue altresì il comando il candidato utilmente collocato nella seconda posizione della approvata 

graduatoria per la posizione di docente tenuto conto del mancato superamento della selezione da 

parte degli assistenti amministrativi candidati e di quanto disposto dall’art. 8 comma 8 dell’Avviso 

prot.  AOOGABMI n. 53715 del 21.06.2022. La rinuncia al comando comporta la decadenza dalla 

relativa graduatoria. 

Art. 5 
Con successivo provvedimento saranno disposti i rispettivi comandi, previo collocamento fuori ruolo, 

presso la Direzione generale dell’USR per la Calabria, per il quadriennio 2022/2026. 

 

Art. 6 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’USR per la Calabria e trasmesso 

al Ministero dell’Istruzione- Unità di missione del PNRR.  

 

Art. 7 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 

vigente. 

Art. 5 

Per quanto non indicato nel presente provvedimento, si rinvia all’Avviso ministeriale prot.  

AOOGABMI n. 53715 del 21.06.2022. 

 
Allegato: graduatoria relativa ai candidati docenti 

IL DIRETTORE GENERALE  

Antonella Iunti 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2022-08-24T08:09:43+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2022-08-24T11:46:25+0200
	protocollo




